Recueji d'A-Tiiyeo, II, fol. 180 verso. 

CLI. 

Trai(e' pour le manage d'Antoine de Bourgoync avec Jeanne, flUe de Waleran 
de Luvembourg. 

A Paris, le 19 f6vrier 1392 (1393). 

PHILIPPE, fils de roy de France, duc de Bourgoingne, conte de Flandres, d'Artois et de Bour-
goingue, palatin, sires de Salins, conte de Bethel et seigneur de Malines, et MARGuERITE, duchesse, 
contesse et dame desdits pays et lieux, et Waleran de Lucemborcht, conte de Liney et de Saint-
Pol, seigneur de Fiennes et chastellain de Lille, dclarent que a l'honneur de Dieu et de Sainte-
Eglise, par le conseil et dlibéracion de leurs seigneurs et amis, après plusieurs journées qui ont 
esté Lenues entre eux sur la matière qui s'ensuit , us ont traittié et accordé, et par especial elle 
duchesse de l'autorité de monseigneur, laquelle autorité lui duc lui a donné, le manage d'Antoine 
de Bourgogne, fils de lui, duc et duchesse, et de danjoiselle Jehanne file de lui conte, et ont 
promis ensemble Fun a l'autre faire accomplir et consumer ledit manage, an plustost que bonne-
ment porra estre fait, et que lesdiz Antoine et Jehanne seront en eage suffisant pour ledit manage 
consumer, pour contemplation duquel lui conte de Saint-Pol, baillena et transportera prCsente-
ment a saditte file, pour elle et ses hoirs, qui seront procréez dudit manage, la chastellenie 
de Lisle et les terres qui dedans soot enclavées, c'est assavoir, la terre d'Erkenghien, Ia terre 
d'Erjnentières, et Ia terre de la Bouteillerie et toutes leurs appantenances et appendances, et 
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toutes les terres, rentes , et revenues eschues a lui conte par la succession du sire de Fiennes, 
son oncle, darainement trespassé, taut en Flandres comme en Artois et ailleurs, et géneralement 
toutes les terres, rentes et revenues, que lui conte Lient et a is pays et conté de Flandres, en-
sembleles,villes,chasteaux, maisons, fiefs, arrier-flefs, ressors,justices hautes, moyennes eLbasses, 
bois, eaus, rentes, revenues, hommes ci femmes de corps, droits et possessions, appartenances 
ci appendances quelconques desdites terres, aus charges réelles et anciennes, accoutumées taut 
seulement, sans y riens retenir ni réserver, excepté qu'il a baillé et transporLé au vicomte d'Arcy, 
quarante livres de terre on environ, assises en Ia terre de Neufchâtel et de Nielles, qui furent a 
sondii oncle de Fiennes, lesquelles demourront audit vicomte, ci sauf taut que comme it soit débat 
entre lui conte d'une part et les bourgmaistres et eschevins de la yule de J3ruges d'autre part, 
pour la démolicion de son hostel de Beaupré•lès-Bruges, it reserve que dudit hostel et de Ia